Em decorrência da infração ao art. 32, inciso IV, §§ 3º e 5º, da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991, com a redação dada pela Lei n° 9.528, de 10 de dezembro de 1997, combinado com o art. 225, inciso IV e § 4º, do RPS, foi aplicada multa no valor de R$ 16.171,20 (dezesseis mil, cento e setenta e um reais e vinte centavos), que equivale a cem por cento do valor devido relativo à contribuição não declarada, limitada a um multiplicador sobre o valor mínimo em função do número de segurados, nos termos do art. 32, § 5º, da Lei n° 8.212, de 1991, na redação dada pela Lei n° 9.528, de 1997, combinado com os arts.

[...]

Em decorrência da infração ao art. 32, 

inciso IV, §§ 3º e 5º, da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991, com a redação dada pela Lei n° 9.528, 

de 10 de dezembro de 1997, combinado com o art. 225, inciso IV e § 4º, do RPS, foi aplicada multa 

no valor de R$ 16.171,20 (dezesseis mil, cento e setenta e um reais e vinte centavos), que equivale 

a cem por cento do valor devido relativo à contribuição não declarada, limitada a um multiplicador 

sobre o valor mínimo em função do número de segurados, nos termos do art. 32, § 5º, da Lei n° 

8.212, de 1991, na redação dada pela Lei n° 9.528, de 1997, combinado com os arts.